

### اندر مصائب انتخاب‌های بی‌قاعدہ

اپیزود اول:

۲۴ تیرماه ۹۴ یعنی فردای روز امضای توافق هسته‌ای با ۵+۱ لیستی ۸۰ نفره از نمایندگان مجلس نهم در فضای مجازی به شکل گسترده‌ای منتشر شد که در آن از مخاطبان خواسته شده بود «اگر نام نماینده خود را در لیست زیر مشاهده کرده‌اید در انتخابات مجلس شورای اسلامی که در اسفند ماه سال جاری برگزار می‌شود، رأی ندهید.» ذیل آن سامی تأکید شده بود: لطفاً اطلاع‌رسانی کنید تا مردم نماینده‌های خود را بهتر بشناسن!

حامیان منتعصب و سرسخت توافق هسته‌ای، در تبلیغات گسترده‌ای این توافق را فتح الفتوحی نامیدند که کوچک‌ترین انتقاد و خدشه به آن گناهی بخشودنی تلقی می‌شد. پس از آن بود که برنامۀ تخریب نمایندگان منتقد آغاز شد. گرچه اکنون و پس از دودمان از امضای توافق هسته‌ای و به اعتراف دولتیان برجام دستاوردی جز «تقریباً هیچ» نداشته‌است؛ اما در فضای تخریبی و تبلیغی آن روزها بسیاری از نمایندگان مجلس نهم از راهپایی به مجلس دهم بازماندند که بیشترین نمود آن در تهران بود.

**اپیزود دوم:**

اسفند ۹۴ انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار شد و آن تخریب‌ها در برخی شهرستان‌ها جواب داد. در تهران نیز لیستی تحت عنوان «امید» همه کرسی‌های این حوزه انتخابیه را از آن خود کرد. مهم‌ترین مسئله کشور، مشکلات اقتصادی است و به احتمال آشکار شد) با اسامی عمدتاً گمنام که تنها ویژگی آنها حضور ذیل یک نام و لیست بود. اما این ترکیب نامتجانس خیلی زود کار دست نمایندگان تازه کار خصوصاً در تهران داد و بعضاً با اتخاذ مواضعی در رسانه‌ها یا نطق‌های پیش‌ای دستور بسیاری از منتقدان و حتی موافقان اصلاح طلب خود را حیرت‌زده کردند.

۱۱ خرداد ۹۵ عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب، طی یادداشتی در روزنامه اعتماد با درک این واقعیت و اشاره به این نکته که مهم‌ترین مسئله کشور، مشکلات اقتصادی است و به احتمال فراوان فقط اندکی از نمایندگان موجود با مسائل اقتصادی آشنایی دارند، پیشنهاد کرد که ریاست مجلس یا هیئت رئیسه آن، دو جلد کتاب «اقتصاد برای همه و بیشن اقتصاد برای همه»، را تهیه کرده و به رایگان در اختیار نمایندگان قرار دهند و از آنان بخواهند که کتاب‌ها را در نخستین فرصت مطالعه کنند و در صورت امکان آزمون هم از آنان گرفته شود. این دو کتاب درباره اقتصاد کلان و اقتصاد خرد است که با زبان ساده و روان و با ذکر مثال‌هایی که نمایندگان هر روز با آنها مواجه هستند، نوشته شده‌است. خواندن این کتاب در درجه اول موجب تقویت بینش اقتصادی خواننده می‌شود.

عبدی به درستی نوشته بود: نمایندگان می‌خواهند درباره سرنوشتن این ملت تصمیم بگیرند، پس لازم است با مسئله مهم آنان که اقتصاد است نیز حداقلی از آشنایی را داشته باشند. اما این غفلت و ناآگاهی گویٰی تنها در دانش اقتصادی نمایندگان نهفته نیست؛ بلکه در سایر حوزه‌ها نیز ساری و جاری است.

**اپیزود سوم:**

روز شنبه ۱۴ مرداد، مراسم تحلیف ریاست جمهوری دوازدهم با حضور رؤسای قوا، نمایندگان بلندپایه از ۹۵ کشور جهان و مسئولان لشکری و کشوری به شکل ابرومندانه‌ای برگزار شد که انتشار تصاویری از حاشیه این مراسم، دانفته شد است: تانخ کرد؛ تصاویری از حرص و ولع برخی از همان نمایندگان «لیست امید» که برای سلفی گرفتن با فدریکا موگربینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سر از این نمی‌شناختند.

واکنش نمایندگان به این ذوق‌زدگی هم البته جالب بود، برخی دفاع کردند و برخی هم گرچه عذرخواهی کردند، اما توجهیات آنها عذر بد تر از گناه بود. این رفتار البته با واکنش گسترده فعالان سیاسی مواجه شد.

صادق خرازی، فعال اصلاح طلب، مؤسس حزب ندای ایرانیان و سفیر سابق ایران در فرانسه در واکنش به سلفی گرفتن تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با فدریکا موگربینی، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در ایستگاهرامش نوشت: جای آن است که خون موج زند در دل لعل. ای کاش مجلس یک واحد آموزش پروتکل رفتار و اخلاق جمعی برای نمایندگان محترم تدارک می‌دید که با جاهت نمایندگان متعلم دستمایه نقد قرار نمی‌گرفت اگر چه بایست از خواندن متنال خواست تا در برابر نقد منصفانه همه آحاد مسئولان و مردم فروتن و متواضع باشند و سپس از منتقدان با شرف را سر لوجه زندگی خود قرار دهند.

حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور هم با تقبیح ذوق‌زدگی نمایندگان مجلس در کنال تلگرامی خود نوشت: مشکل سیاسی نیست، فرهنگی است. ای کاش با تک تک نمایندگان محترم حاضر در آن تصویر سلفی، مصاحبه‌ای عمیق گرفته شود.

**سخن آخر:**

این تجربه و تجارب مشابه آن تردیدی باقی نمی‌گذارد که مردم به عنوان ولی نعمتان کشور، مسئولیت خطیری در قبال نظارت بر رفتار و گفتار و کلام خود در خانه ملت دارند. دامنه این نظارت‌ها به میزانی باید گسترده باشد که یک نماینده در قبال رفتارهای خلاف عرف و عزت ملی احساس حاشیه‌امن نکند. بلکه همواره افکار عمومی را ناظر بر رفتار خود باند.

لیست امید و تجربه انتخابات مجلس دهم خصوصاً در تهران نشان داد که تا رسیدن به انتخاب‌های آگاهانه فرسنگ‌ها فاصله وجود دارد. شاید این هم با عوارض و معایب دموکراسی در دنیای مدرن امروز است که صد البته تاکنون بدیل بهتر و مناسب‌تری برای آن یافت نشده است.

## مخبر آخر

آیت‌الله جنتی در دیدار رئیس سنای پاکستان:

**انقلاب اسلامی ایران از مرزها گذر کرده‌است**
رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: انقلاب اسلامی ایران در درون کشور متوقف نمانده بلکه از مرزها گذر کرده است.

به گزارش فارس، آیت‌الله جنتی در دیدار رئیس مجلس سنای پاکستان افزود: جمهوری اسلامی ایران با هیچ کشور دیگری در دنیا قابل قیاس نیست و ویژگی‌هایی دارد که برای همه دنیا قابل بهره‌برداری است. وی گفت: انقلاب اسلامی که به رهبری امام خمینی (ره) به پیروزی رسید در تاریخ و در جهان بی‌سابقه است. آیت‌الله جنتی افزود: این در حالی است که کشورهای دنیا یا با ما دشمنی کردند یا بی‌طرف ماندند و حمایت نکردند اما ملت ایران توانست حکومت ۲۵۰۰ ساله پادشاهی را به لطف خداوند شکست دهد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: انقلاب اسلامی ایران با وجود همه دشمنی‌ها ۳۷ سال با عزت باقی مانده و فلسفه ماندگاری و پیروزی آن در عرصه‌های مختلف اسلامی بودن آن و وحدت کلمه ملت، ماست. رضا ربانی و آیت‌الله جنتی همچنین در این دیدار در خصوص همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف و بین‌مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر کردند.
رزقربانی، رئیس مجلس سنای پاکستان عصر جمعه برای حضور در آیین تحلیف رئیس‌جمهور در صدر هیئتی وارد تهران شده بود.

# ۲ جوان

نگاه

گزارش یک

جعفر تکبیری

**دبیر شورای عالی امنیت ملی** گفت: **جمهوری اسلامی ایران در کنار سورو به ایستاده‌است و به حمایت‌ها و پشتیبانی‌های خود تا پایان یافتن بحران امنیتی در این کشور ادامه می‌دهد.**

به گزارش ایرنا،علی شمشخانی روز گذشته در دیدار عماد خمیس نخست‌وزیر سوریه با یادآوری تداوم تلاش همه‌جانبه برای آزادسازی مناطق تحت اشغال تروریست‌ها به منظور بازگرداندن امنیت و آرامش به سوریه بر پیگیری هم‌زمان مسیر گفت و گوهای سورۃ سورۃ برای دستیابی به وفاق ملی تأکید کرد. مقام عالی هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی میان ایران، روسیه و سوریه همچنین بر ضرورت تداوم مبارزه بی‌امان علیه تروریسم تکفیری تأکید کرد و گفت: کشورهای

## گزارش یک جعفر تکبیری

مراسم ادای سوگند حسن روحانی در خانه ملت را می‌توان بی‌سابقه‌ترین تحلیف دوران جمهوری اسلامی به واسطه حضور مهمانان خارجی دانست؛ مهمانانی که از سراسر جهان به تهران آمده بودند تا صدای جمهوری اسلامی ایران را در یکی از رسمی‌ترین مراسم‌های کشور بشنوند. حالا یک روز پس از برگزاری مراسم تحلیف، حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور دوازدهم، با حضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی شرکت در این مراسم به تهران آمده بودند. ملاقات کرد تا در آستانه شکل‌گیری دولت دوازدهم، روابط ایران با کشورهای مختلف جهان مستحکم‌تر از هر زمان دیگر شود.

حسن روحانی صبح دیروز، ابتدا با سرژ سرکسیان رئیس‌جمهور ارمنستان ملاقات کرد و با بیان اینکه دو کشور از اشتراکات فرهنگی و تاریخی فراوانی برخوردار هستند، گفت که تهران و ایروان با استفاده از این اشتراکات می‌توانند گام‌های مثبت و زیادی در نفع دو ملت و ملت‌های منطقه بردارند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تهران به دنبال توسعه روزافزون روابط خود با کشورهای همسایه از جمله ارمنستان است، اظهار داشت: دو کشور در بخش‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و در حوزه‌هایی از جمله حمل و نقل، انرژی، گردشگری و ترانزیت زمینه‌های فراوانی برای همکاری دارند که فعال کردن هر چه بیشتر این عرصه‌ها به نفع منافع دو ملت است.

دکتر روحانی در ادامه با تأکید بر اهمیت موضوع ثبات امنیت در منطقه و هوپشایی در مقابل خطر تروریسم، اظهار داشت: پس از اینکه تروریست‌ها در عراق و سوریه به‌طور کامل شکست بخوردند این احتمال وجود دارد که تلاش کنند در سراسر منطقه پخش شوند، بنابراین باید همگان نسبت به این خطر از جمله در منطقه قفقاز و آسیای میانه کاملاً هوشیار و مراقب باشیم، چرا که مفضل خطرناکی است که می‌تواند امنیت کل منطقه را به مخاطره بیندازد؛ از این رو در همواره سال ضرورت دارد همکاری و هماهنگی‌های نزدیکی بین کشورها وجود داشته باشد. سرژ سرکسیان، رئیس‌جمهور ارمنستان نیز در سخنانی با ابراز خرسندی از حضور در مراسم تحلیف و با تبریک آغاز دوام ریاست جمهوری دکتر روحانی، اظهار داشت: به‌رغم بهبود و ارتقای سطح روابط مستقیم که هنوز نتوانستیم سطح همکاری‌های اقتصادی و تهران و ایروان را به سطح روابط سیاسی و فرهنگی بنابراین مصمم هستیم در همه حوزه‌های اقتصادی روابط فعال و گسترده‌ای با ایران برقرار کنیم.

حسن روحانی سپس با پیپو گاریا اسکودرو، رئیس‌مجلس سنای اسپانیا ملاقات کرد و گفت: اتحادیه اروپا در اجرای توافق برجام نقش مؤثری ایفا کرد و تاکنون نیز برای حفظ برجام به‌رغم کارکنش‌هایی که امریکایی‌ها دارند، مواضع قابل قبولی داشته‌است.

دکتر روحانی با بیان اینکه برجام دو مسئله ناحق و نادرست را از پیش‌رو برداشت، اظهار داشت: برجام در گام اول تصور و هوشمندی مردمی بر این است که ایران در فعالیت‌های هسته‌ای خود مغبانه

به دنبال ساخت بمب بوده است را بر طرف کرد و در گام دوم تحریم‌های عالمانه، ضد قواعد حقوق

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

تا پایان بحران امنیتی در این کشور

## شمخانی: ایران به حمایت‌های خود از سوریه ادامه می‌دهد

غربی و امریکا به جای مبارزه با عناصر تروریستی اقدامات مشکوکی را در مسیر تثبیت تروریسم و ناامنی در منطقه انجام می‌دهند که آثار زیانبار آن موجب گسترش تروریسم در جهان می‌شود. شمخانی ادامه داد: اگر طرف‌های مقابل به پشتیبانی‌های مالی، فنی و تسلیحاتی از عناصر تروریستی خاتمه دهند در مدت زمان کوتاهی آرامش به منطقه و به تبع آن کشورهای اروپایی نیز بازخواهد گشت و به جای اسیر لارگان، خشونت و تخریب‌میرک جهانی شاهداستقرار امنیت‌و دستپایی به آلمان محو کامل تروریسم خواهیم بود.وی کشتار شمار زیادی از غیرنظامیان در استان رقه در بمباران‌های مختلف هواییماهای امریکایی با استفاده از سلاح‌های ممنوعه در این حملات را نوعی نسل‌کشی و مصداقی بارز از نقض حقوق

**رئیس‌جمهور با مقامات ارشد شرکت‌کننده در مراسم تحلیف ملاقات کرد**

# روزپر کار روحانی در پاسور



president.ir

بشری و مقررات بین‌المللی را که به ضرر همه بود، برداشت.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: برجام ایسن موانع را از پیش‌رو برداشت و به همین دلیل ایسن توافق را برد – برد و به نفع همه می‌دانیم. برجام زمینه مساعدی برای توسعه انرژی ایران با کشورهای دوست ایجاد کرده و ایران و اسپانیا به عنوان دو کشور دوست باید بیشترین بهره را از این توافق به نفع ملت‌های خود ببرند.

پیپو گاریاسینسکودرو، رئیس‌مجلس سنای اسپانیا نیز در این دیدار با ابلاغ پیام تبریک پادشاه و نخست‌وزیر کشورش، گفت: نتیجه انتخابات اخیر ایران نشان‌دهنده کار و سیاست‌های برتر تهران و اسپانیا و سیاست‌های شمایا در چهار سال گذشته است که ملت ایران مجدداً آن را تأیید کرد. رئیس‌مجلس سنای اسپانیا اضافه کرد: وضعیت شاخص امروز ایران در منطقه حاصل سیاست‌هایی است که شما اتخاذ کردید که نتایج آن را در عرصه اقتصاد ایران نیز شاهد هستیم.

رئیس‌مجلس سنای اسپانیا تصریح کرد: اجرای برجام زمینه‌ای برای افزایش همکاری‌ها شده و باید قدر آن را بدانیم و امیدوارم ملاقات امروز ما آغاز روندی خوب برای گسترش روابط و همکاری‌های مشترک و متقابل در آینده به عنوان ضامن تأمین منافع دو ملت باشد.

**اهمیت ثبات منطقه بالکان برای ایران**

همچنین حسن روحانی در دیدار ما یا گوئیوویچ، رئیس‌مجلس صربستان نیز گفت: امنیت منطقه

بشر و عدم پایبندی به موازین انسانی توسط ارتش امریکا دانست. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: موفقیت‌های چشمگیر مردم، دولت و نیروهای امنیتی سوریه در مقابله با تروریسم نشان‌دهنده عزم راسخ و ایستادگی آنها در برابر توطئه‌های داخلی و خارجی است و با پیروزی قاطع و نهایی همراه خواهد شد. نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی امنیت ملی ضمن محکوم کردن جنایت‌های رژیم صهیونیستی به منظور سرکوب مسلمانان و ساکنان شهر بیت‌المقدس تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در سایه اختلافات و بحران امنیتی منطقه در حال گسترش سرکوب‌هاو تثبیت پروژه فلسطین زانی است که ضروری است با واکنش قاطعی از سوی کشورهای اسلمی روبرو شود.

**رئیس‌جمهور با مقامات ارشد شرکت‌کننده در مراسم تحلیف ملاقات کرد**

## روزپر کار روحانی در پاسور

را موجب عظمت این کشور و خوشحالی و افتخار ملت ایران برشمرد و خاطر نشان کرد: اینکه امروز در لبنان صدای مقاومت در برابر متجاوزین شنیده می‌شود و این کشور به جایگاهی رسیده که حتی برای ایجاد ثبات و امنیت به کشورهای همسایه خود نیز کمک می‌کند، نشان از قدرت و عظمت لبنان و مردم آن دارد.

دکتر روحانی ضمن ابراز خرسندی از برقراری ثبات داخلی در لبنان و برنام‌ریزی‌های خوب برای اداره این کشور از سوسی مسئولان، بر ضرورت توسعه روزافزون مناسبات دو ملت و دو کشور و تقویت برادری و روابط دوستانه تأکید کرد. رئیس‌جمهور ائحاد شعیبان، اهل سنت و مسیحیان در لبنان را الگویی خوبی برای تقویت وحدت و انسجام در جوامع متکثر برشمرد و اظهار داشت: امروز مردم لبنان به حزب‌الله و ارتش این کشور به عنوان قدرتی امنیت‌آفرین می‌نگرند و تفکر مقاومت بیش از هر زمان دیگری نزد آنان محبوبیت دارد، چسرا که مردم، دو خطر بزرگ صهیونیسم و تروریسم را احساس کرده و برای آرامش و امنیت خود و کشورشان راهی جز مقاومت نمی‌بینند.

نبیه بری، رئیس‌مجلس لبنان نیز در این دیدار با تقدیر از میهمان نوازی دولت و ملت ایران، مراسم تحلیف رئیس‌جمهور را جشن دوم‌گرایی در جمهوری اسلامی ایران توصیف کرده و گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه تنها نخواهد ماند و همانگونه که دکتر روحانی در سخنرانی مراسم تحلیف اعلام کرد، ایران کشوری نیست که در محاصره قرار گیرد. وی پیروزی‌های خط مقاومت لبنان و فلسطین در برابر متجاوزان را ثمره

بalkan همواره برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت داشته و امیدواریم روز به روز شاهد تحکیم صلح و

ثبات در آن منطقه باشیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران و صربستان ظرفیت‌های گسترده‌ای برای توسعه همکاری‌های مشترک دارند، افزود: برای تقویت روابط دو جانبه و توسعه اقتصادی، تجاری و تقویت هر چه بیشتر تعاملات بانکی، می‌توانند نقش عمده‌ای در توسعه روابط دو کشور ایجاد کنند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنرانی خود اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران پیوسته حامی مذاکره و گفت‌وگو برای حل و فصل مسائل اختلافی بین کشورها و جلوگیری از اختلافات بود‌بیزه در منطقه بالکان بوده است. دکتر روحانی اظهار داشت: آسانگاه کنشهای بزرگ دنیا به مسائل مناطق حساس جهان نظیر بالکان و خاورمیانه صرفاً از دید منافع خودشان می‌نگرند و تصمیم می‌گیرند و بنابراین بسیار مهم است که بتوانیم مسائل اظهار دهمان را با سهولت و مذاکره حل و فصل کنیم. مایا گوئیوویچ، رئیس‌مجلس صربستان نیز در این دیدار ضمن ابلاغ پیام تبریک رئیس‌جمهور و مجلس صربستان به دکتر روحانی، گفت: امیدواریم در دوره جدید روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد.

**صهیونیسم و تروریسم دو خطر بزرگ در منطقه است**

علاوه بر این روحانی در دیدار نبیه بری، رئیس‌مجلس لبنان هم پیروزی‌های مردم لبنان در برابر اشغالگران صهیونیستی و تروریست‌های متجاوز

### امکان تجدیدنظر اصلاح‌طلبان در نحوه تعامل با روحانی

جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران معتقد است «آقای روحانی رأی‌شان را با حمایت جریان اصلاحات کسب کردند. طبیعی است اگر به این وعده‌ها و مطالبات پاسخ داده نشود، پایگاه اجتماعی آقای روحانی تضعیف می‌شود که به سود او و دولت دو‌وازم نیست.» او البته این انتظار را سهم خواهی نمی‌داند و می‌گوید: «اصلاح‌طلبان به دنبال سپهر خواهی نیستند و به دلیل آنکه اصلی‌ترین جریان حامی آقای روحانی هستند و حمایت‌هایشان نیز بی‌چشمداشت بوده‌است،انتظاراتی را ندارند که ما این انتظارات را منتقل هم کرده‌ایم.» روزنامه آرمان هم در این زمینه می‌نویسد: «خطر سپهر خواهی‌ها از رئیس‌جمهور همواره حس می‌شود. البته روحانی در دولت یازدهم نشان داد که زیر بار فشارها نمی‌رود اما خبرهایی که از چپش کابینه به گوش می‌رسد بسیاری را بیمناک کرده است که ممکن است وعده‌های حسن روحانی در انتخابات هیئت‌وزیران اعمال نشود و در این صورت احتمال می‌رود که اصلاح‌طلبان نیز در نحوه تعامل خود با دولت تجدید نظر کنند.» حسین کمالی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز درباره آینده رابطه دولت و اصلاح‌طلبان

## سرخط

**■ مهر:** علیرضاسلمی، عضو هیئت‌نظارت بر رفتار نمایندگان عکس سلفی تعدادی از وکلای ملت با موگربینی را نشان دهنده خودباختگی در برابر غرب خواند و گفت: در صورت شکایت از رفتار این نمایندگان هیئت نظارت ورود می‌کند.

**■ رسا:** ججت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه طلاب مرزبانان فکری جامعه هستند، گفت: طلبه انقلابی باید بر حسب شرایط روز جامعه‌اسلامی در برابر تهاجم دشمنان به‌اساس فکری نظلم اسلامی، بایستد و مقبله کند.

## گذرگاه‌آخر

**ولایتی: ایران نسبت به امنیت حجاج خود**

**بسیار حساس است**

**ایران نشان داده که نسبت به مسئله امنیت حجاج خود خیلی حساس است و امیدواریم که عربستان سعودی هم نسبت به مسئولیت‌هایی که دارد حساس‌تر باشد.**

علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در حاشیه دیدار «جواناس برینگ لیسررگ» معاون وزیر امور خارجه دانمارک در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر از طرف عربستان نسبت به حجاج ایرانی تخطی صورت گیرد واکنش ایران چه خواهد بود، گفت: ما بسیار امیدواریم و از این موضوع قویاً دفاع می‌کنیم که حجاج ما در امنیت کامل بوده و احترام آنها محفوظ باشد تا بتوانند اعمال خود را محترم‌مانه و بدون هرگونه فشاری انجام دهند. وی بیان کرد: بدون تردید در توافق صورت گرفته بین ایران و عربستان سلامت، امنیت و احترامات حجاج ما جزو شروط اصلی ما بوده‌است. این وظیفه سنگین اسلامی حکومتی است که تولیت حرمین شریفین را بر عهده دارد. ولایتی با تأکید بر اینکه حفظ امنیت حرمین شریفین و حجاج جزو وظایف اصلی عربستان است، خاطرنشان کرد: تا جایی که من اطلاع دارم، تا به حال مشکلی پیش نیامده است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: ایران نشان داده که نسبت به مسئله امنیت حجاج خود خیلی حساس است و امیدواریم که عربستان سعودی هم نسبت به مسئولیت‌هایی که دارد حساس‌تر باشد و در رابطه با سیاست‌هایی که اتخاذ می‌کند مخصوص در مورد برخی دخالت‌هایی که در بعضی کشورهای عربی مثل یمن می‌کند، بازنگری کند. ولایتی همچنین با اشاره به مصائبی که مردم یمن دارند، گفت: آنان محاصره هستند و دچار کمبود دارویی و غذایی و تحت بمباران شبانه‌روزی عربستان سعودی بدون هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای قرار دارند. وی از اینکه سازمان‌های بین‌المللی به وظایف خود در رابطه با مردم یمن عمل نمی‌کنند، ابراز تأسف کرد و افزود: عربستان نمی‌تواند تا ابد به این روش ادامه دهد.

**سردار جزایری:**

**به تخلفات در خلیج فارس پاسخ می‌دهیم**

**آنچه که امریکایی‌ها به آن دامن می‌زنند بیشتر یک مسئله تبلیغاتی و پروپاگاندای رسانه‌ای بود و در وقت خودش ما آن را تکذیب کردیم.**

به گزارش تسنیم، سردار سید مسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در حاشیه مراسم سی امین سالگرد شهادت شهید عباس بابایی که صبح دیروز در مرکز آموزش هوایی شهید خضرابی نهاجا برگزار شد، در جمع خبرنگاران با اشاره به رفتارهای امریکا در خلیج فارس گفت: رفتار کاملاً خرافه‌ای در چارچوب مقررات بین‌المللی است. وی افزود: بدهی است چنانچه در چارچوب قوانین بین‌المللی و قوانین جمهوری اسلامی ایران که در زمینه عبور مسالمت‌آمیز نفتکش‌ها در منطقه اعلام شده، خلافی صورت گیرد رزمندگان اسلام به آن پاسخ خواهند داد. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ادامه داد: آنچه امریکایی‌ها به آن دامن می‌زنند بیشتر یک مسئله تبلیغاتی و پروپاگاندای رسانه‌ای بود و در وقت خودش ما آن را تکذیب کردیم.

**مصطفی میرسلیم:**

**وزرای دولت دوازدهم**

**نباید دنبال آمار درمائی باشند**

**رئیس‌شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه روحانی با روش اعتدالی عمل کرده و همان روحیه مرحوم هاشمی را ادامه می‌دهد، گفت: امیدواریم رئیس‌جمهور در دولت دوم خود همین روش را استفاده کرده و از ظرفیت تمام نیروهای کشور بهره‌برد.**

به گزارش ایسنا، مصطفی میرسلیم شنبه‌شب در یک گفت‌وگوی تلویزیونی اظهار کرد: دوستانی که فکر می‌کنند برای روحانی رأی جمع کرده‌اند اجازه بدهند او از همه ظرفیت کشور استفاده کند. میرسلیم با بیان اینکه روحانی در دوران انتخابات و پس از آن بر مسائل مهم و دقیقی از جمله قانون‌گرایی، مقابله با فساد، اجرای اقتصاد مقاومتی، اطلاع‌رسانی دقیق به مردم و لزوم حل مشکلات اقتصادی تأکید کرده‌است، افزود: بنابراین وزرایی باید انتخاب شوند که یار صدیق رئیس‌جمهور بوده و به این نکاتی که روحانی اشاره کرده اعتقاد داشته باشند؛ زیرا اهمیت وزیران اجرائی رئیس‌جمهور است. وزرای دولت دوازدهم باید به قانون‌گرایی، اجرای اقتصاد مقاومتی، مبارزه با فساد و اطلاع‌رسانی شفاف اعتقاد داشته باشند و تمام وقت خود را برای کشور گذاشته دنبال منافع شخصی خود نباشند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام ادامه داد: بنابراین وزرایی که در دولت تحت فشار گروه‌های سیاسی‌ای که اعتقاد دارند برای وی رأی جمع کرده‌اند، قرار نگیرند از اجرای تعهدات خود به مردم‌پارنمانند. رئیس‌جمهور دوازدهم باید به معتقد است باید از همه ظرفیت کشور برای رفع مشکلات از جمله مشکلات اقتصادی استفاده کند. بنابراین وزرایی انتخاب شوند که دنبال تحقق این اهداف باشند. میرسلیم خاطرنشان کرد: وزرا همچنین باید بحث‌های تخصصی را دنبال کنند؛ به‌اینکه دنبال آمار درمائی باشند. رئیس‌جمهور فردی حقوق‌دان است اما متلاً متخصص حوزه نفت یا کشاورزی نیست که تمام اطلاعات را داشته باشد. چارو زرا به رئیس‌جمهور

می‌گویند به رشد دو رقمی رسیدیم؛ اگر به چنین رشدی رسیده‌ایم دیگر نباید در کشور بیکاری داشته باشیم. اغلب این رشد اقتصادی متعلق به فروش نفت است بنابراین باید عدد و رقم صحیحی به رئیس‌جمهور داده شود. رئیس‌شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی همچنین با بیان اینکه «چینش کابینه کار سختی است چون رئیس‌جمهور می‌خواهد نظر همه مردم را جلب کند»، تصریح کرد: رئیس‌جمهور مسلماً به حوزه اقتصادی دقت بیشتری خواهد کرد چون مشکلات اصلی کشور از جمله کوله تورم، فقر، بیکاری و تولید در این حوزه قرار دارد. ترکید کابینه باید پاسخگوی این مشکلات باشد. رئیس‌جمهور معتقد است باید از همه نیروهای خلاق کشور برای حل این مشکلات استفاده کند و همه‌ها باید کمک‌کنیم تا یک کابینه منجمد و خوب تشکیل شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه تمام قابلیت‌های کشور در یک طیف سیاسی جمع نشده است، گفت: نباید چماق ۲۴ میلیونی برداشته و به سر بقیه بکوبیم. باید با مشارکت یکدیگر کار کشور را به پیش ببریم. اگر اختلافات باقی بماند، دولت ضعیف می‌شود. حذف مدیران یا کارشناسان به دلیل سیاسی یک اشتباه مهلک است. وزرایی که انتخاب می‌شوند باید تحمل مدیران و کارشناسانی را که از طیف آنها نیستند ولی نیروهای باایلیتی هستند، داشته باشند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در پایان گفت: اقلیت این انتخابات یک اقلیت ۴۰ درصدی است باید از حراش حفظ شوند. اقلیت گفته شود که شما فقط نقد سازنده کنید زیرا این به معنای جذب مشارکت همه نیروهای کشور برای حل مشکلات نیست.